
Všechny pokoje na koleji Sázava a Volha jsou vybaveny 2 přípojkami k místní síti. Na každém 
třílůžkovém pokoji je umístěn IP telefon, do kterého se může podle potřeby připojit třetí osoba na 
pokoji. Síť je typu ethernet o rychlosti 100 Mbit/s (podle rychlosti použité karty) s rozvody twisted 
pair a konektory RJ-45. Dále je možné využít ve vestibulech kolejí bezdrátové připojení k místní síti 
VŠCHT a k síti EDUROAM. 
 
Síť podporuje pouze protokol TCP/IP. Pro přidělování IP adres a nastavení služeb je využíván protokol 
DHCP. Jiné protokoly IPX/SPX, NetBEUI nejsou žádoucí. Použití 
vlastních wifi zařízení a switchů není povoleno! 
 
Jinak platí stejná doporučená nastavení a pravidla jako pro síť VŠCHT v Dejvicích. Více na 
http://www.vscht.cz/homepage/vc/index/vc2/Pravidla. 
 
Propojovací patch kabel je k zakoupení u hospodářky příslušné koleje v délce 7m.  
 
SÚZ ani Výpočetní centrum neposkytují žádnou podporu při konfiguraci síťové  
karty nebo síťového připojení operačního systému. 
 
Každý uživatel je povinen po připojení do počítačové sítě mít na svém počítači aktualizovaný  
antivirový program, dále je povinen se řídit „Pravidly užívání počítačů a počítačové sítě na  
VŠCHT v Praze“ a je zároveň plně odpovědný za veškerý provoz počítače. 
 
Pro studenty VŠCHTa všech ostatních škol v programu eduroam – VŠE,UK,ČZU,ČVUT atd. : 
 
Nastavení připojení pomocí ověřovacího protokolu naleznete na stránkách SÚZ  
http://www.vscht-suz.cz/content/files/internet-manual.pdf  nebo Výpočetního centra :  
https://vc.vscht.cz/navody/sit 
 
Nastavení připojení pomocí ověřovacího protokolu k WiFi naleznete na stránkách  
Výpočetního centra : https://vc.vscht.cz/navody/sit/wi-fi 
 
Pro studenty ostatních VŠ : 
 
Registrace je prováděna pouze na základě písemné žádosti. Žádost obdržíte na správě sítí na  
koleji Sázava. Tuto žádost čitelně vyplněnou studenti doručí zpět na správu sítí ke zpracování. 

http://www.vscht.cz/homepage/vc/index/vc2/Pravidla
http://www.vscht-suz.cz/content/files/internet-manual.pdf
https://vc.vscht.cz/navody/sit
https://vc.vscht.cz/navody/sit/wi-fi

